
TÜV SÜD Auto Service GmbH Besichtigungsort Erstellungsdatum:

Besichtigungsdatum:

Protokoll-Nummer:

Sachverständiger:

  

Expertise LKW FIN:
Vertragsnummer: Kennzeichen:

Angaben zum Fahrzeug:
Hersteller Euro Norm

Typ / Modell Hubraum (ccm) / Zylinder

Aufbau / Ausführung Motorleistung (kW)

Fahrerhaus Getriebe

Farbe Kraftstofftank (Liter)

Radformel Leergewicht (kg)

Erstzulassung Gesamtgewicht (kg)

Laufleistung abgelesen Radstand (mm)

Gesamtlaufleistung (km) Lademaße (mm) LxBxH

Anzahl der Besitzer Fahrgestellhöhe

nächste HU / §57b / UVV Federung

Reifen:
Achsen Größe Hersteller Profiltiefe (mm)

1 9 / 9

2   9 / 9   

3        

4        

Reserverad  

Wertrelevante Ausstattung:

Fahrzeugwert

 21.07.2025

01.08.2025

Auto Service

 

Wohnmobil 118

teilintegriert 9 Gang automatik

weiß/grau 90

Fiat Euro 6

Ducato  2287 / R 4

2 -

-   x   x  

4 x 2 2.893

03.08.2020 3.650

12.732 4.035

41.000 €

Sunlight T68 XV, 4 Sitzplätze, Leichtmetallräder, Fahrradgepäckträger 3 Fahrräder, SAT-Analge Telesat BT 65, Fernseher, 

Außenmarkise Thule Omnistor 5200, Thetford Gaskocher 3-flammig, Dometic Klimaanlage, Kühlschrank mit Gefrierfach, 

2 Längsbetten hinten, Hubbett vorne, Chemietoilette/Dusche getrennt, Gaskasten für 2 Flaschen

225/75 R16 121/120 R Michelin Winterreifen

225/75 R16 121/120 R Michelin Winterreifen

  

08.25 /   /  Blatt / Blatt

  

  

Händler-VerkaufswertZum Zeitpunkt der Besichtigung unter Einbeziehung aller wertrelevanten

Faktoren und der aufgeführten Mängel wurde nachfolgender Wert ermittelt

Mehrwertsteuer nicht ausweisbar nach § 25a UStG.



TÜV SÜD Auto Service GmbH Besichtigungsort Erstellungsdatum:

Besichtigungsdatum:

Protokoll-Nummer:

Sachverständiger:

 

Sachverständige Feststellungen
Probefahrt

Motorprobelauf

Wartungsnachweis

Besichtigungsbedingung

Sonstiges

 

Nr. Bauteilgruppe Beschreibung Rep.-kosten Minderwerte

1  

2  

3  

4   

5  

6  

7  

8  

9  

10  

11  

12  

13  

14  

15   

16  

17  

18  

19  

20  

21  

22  

23  

Schadenzusammenfassung

Schadenklasse

Beschädigungen

Gebrauchsspuren

Fehlteile

Gesamtsumme (ohne Mwst.)

Grundlage und Erläuterung zur Bewertung:

bedingt, Zugang

 

Rangierfahrt nicht möglich.

Wartung kein Nachweis, durchführen

HU fällig, durchführen

Gasprüfung fällig, durchführen

Display ohne Funktion, Diagnose durchführen (Folgekosten möglich)

Wertmindernde Faktoren

Auto Service

Rückwand gebrochen, inst./lackieren

Positionsleuchte hiten links undicht, erneuern

Sitz vorne links verschmutzt, reinigen

Staufach Boden/Rückwand gebrochen, inst.

 

 

 

 

 

 

 

Karosserie

Beleuchtung

Innenraum

950 €

200 €

950 €

60 € 60 €

60 € 40 €

200 €

250 € 250 €

Motorprobelauf durchgeführt.

letzter Service am 20.12.2024 bei 12411 km durchgeführt.

60 € 40 €

500 € 300 €

Karosserie

  

  

  

  

Fensterverriegelung vorne gebrochen (Neuteil dabei), einbauen

800 € 480 €

80 € 80 €

 

2.960 € 2.400 €

 

   

   

  

2.960 € 2.400 €

    

Aus der gewöhnlichen Nutzung des Fahrzeugs entstandene, alters- und laufleistungsentsprechende Abnutzung oder Gebrauchsspuren

im üblichen Umfang sind in der vorliegenden Bewertung nicht gesondert dargestellt, ein gesonderter Abzug ist für diese nicht

ausgewiesen. Die Ermittlung des Fahrzeugzustands und sämtliche zu diesem getroffenen Feststellungen erfolgten ausschließlich auf

der Grundlage einer äußeren Sichtprüfung, ohne Demontage oder Zerlegung von Bauteilen.

 

 

Sonstiges

Radio

Sonstiges

Sonstiges

Wohnraum

 

 

 

 

 

 

 

01.08.2025

21.07.2025

  

  

 

   

 

 

 

 

  

   

 

 

 



TÜV SÜD Auto Service GmbH Besichtigungsort Erstellungsdatum:

Besichtigungsdatum:

Protokoll-Nummer:

Sachverständiger:

 

Ansicht hinten rechts Ansicht Instrumenteneinheit

Auto Service

Ansicht Fahrerplatz/Mittelkonsole Ansicht Motorraum

Ansicht Sitzgruppe Ansicht Längsbetten

01.08.2025

 21.07.2025

 



TÜV SÜD Auto Service GmbH Besichtigungsort Erstellungsdatum:

Besichtigungsdatum:

rdingen Protokoll-Nummer:

Sachverständiger:

 

Ansicht Hubbett Ansicht Kocher

Ansicht Spülbecken Ansicht Kühlschrank

Auto Service

Ansicht Gefrierfach Ansicht Fernseher

 21.07.2025

 

01.08.2025



TÜV SÜD Auto Service GmbH Besichtigungsort Erstellungsdatum:

Besichtigungsdatum:

Protokoll-Nummer:

Sachverständiger:

 

Ansicht Toilette Ansicht Dusche

Ansicht Gaskasten Ansicht Heckgarage

Auto Service

Verrriegelung Fenster gebrochen Rückwand gebrochen

01.08.2025

 21.07.2025

 



TÜV SÜD Auto Service GmbH Besichtigungsort Erstellungsdatum:

Besichtigungsdatum:

Protokoll-Nummer:

Sachverständiger:

 Auto Service

Positionsleuchte undicht Sitz verschmutzt

Staufach gebrochen Staufach gebrochen

Staufach gebrochen

01.08.2025

 21.07.2025

 




